



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-07/2022-D
Processo Administrativo Nº PE-07/2022-D
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 26/04/2022 17:36:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/05/2022 17:50:23	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
16/05/2022 23:54:21	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
17/05/2022 15:29:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
18/05/2022 09:01:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
18/05/2022 09:01:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos iniciando a fase de lances		
18/05/2022 09:01:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte		
18/05/2022 09:25:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
encerrada a fase de lances, a comissão analisará os documentos de habilitação apresentados pelo licitante detentor do menor preço, e posteriormente divulgará o resultado e em ato contínuo abrirá prazo para manifestação de recursos		
18/05/2022 09:41:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos apresentado pela licitante detentora de menor preço, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES I, II e III:REFORMAR CONSTRUCOES LTDA. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme legislação em vigor.		
18/05/2022 10:22:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
solicito que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO SUPERIOR. MDF BRANCO/FREIJÓ. 1.2.0X.40X.80				Valor Total: 40.044,94
Quantidade: 13				Valor Unit.: 3.080,38
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO PISO. MDF BRANCO/FREIJÓ.80X.40X2.0				Valor Total: 28.715,28
Quantidade: 11				Valor Unit.: 2.610,48
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARQUIVO MDF. BRANCO/FREIJO.50X.55X2.0 C/ 40 GAVETAS				Valor Total: 13.447,00
Quantidade: 10				Valor Unit.: 1.344,70
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO SUPERIOR. MDF PRETO. 3.0X.50X.60				Valor Total: 19.574,76
Quantidade: 4				Valor Unit.: 4.893,69
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MESA MDF PRETO. 2.0X.60X.75.				Valor Total: 2.153,84
Quantidade: 2				Valor Unit.: 1.076,92
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MESA MDF BRANCO. 1.30X.80X.75.				Valor Total: 1.342,76
Quantidade: 2				Valor Unit.: 671,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: MESA MDF BRANCO. 2.20X.80X.75.				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 1.061,40		Valor Total: 11.675,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: MESA MDF BRANCO. 1.90X1.70X.75				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.653,50		Valor Total: 7.960,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: MESA MDF PRETO/TAMPAO VIDRO.1.90X1.70X.75				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.327,79		Valor Total: 9.983,37
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: PRATELEIRA FREIJ�. 2.0X0.3X3.0.				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 657,80		Valor Total: 7.235,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: GAVETEIROS MDF BRANCO E FREIJO. .80X1.10X.50				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 1.067,22		Valor Total: 22.411,62
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: ARM�RIO SUPERIOR. MDF BRANCO NAVAL.3,00X,55X2,50				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6.742,89		Valor Total: 6.742,89

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	068 29.186.782/0001-87	174.783,84	171.288,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 17:36:12	PUBLICADO		
26/04/2022 17:45:00	RECEP�O DE PROPOSTAS		
05/05/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
18/05/2022 09:01:59	DISPUTA		
18/05/2022 09:01:59	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 068)		174.783,84
18/05/2022 09:16:59	TEMPO RAND�MICO		
18/05/2022 09:20:59	NOTIFICA�O SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
18/05/2022 09:21:00	HABILITA�O		
18/05/2022 09:41:33	MANIFESTA�O DE RECURSOS		
18/05/2022 10:01:34	EM ADJUDICA�O		
18/05/2022 10:02:50	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante, � poss�vel negociar o valor do lote?			
18/05/2022 10:10:26	MENSAGEM REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 068)		
Sim			
18/05/2022 10:11:17	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 068)		171.288,16
18/05/2022 15:03:27	NOTIFICA�O SISTEMA		
Valores unit�rios definidos pelo vencedor.			
18/05/2022 15:46:00	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO SUPERIOR MDF BRANCO/VIDRO3.50X.40.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.652,80		Valor Total: 3.652,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BANCADA ESCRITÓRIO MDF BRANCO.3.50X.40.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.036,73		Valor Total: 3.036,73
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAINEL MDF BRANCO 1.20X2.55				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.109,49		Valor Total: 3.109,49
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAINEL MD FRIPADO CINZA ESCURO.3.50X2.55				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.668,05		Valor Total: 2.668,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	008 29.186.782/0001-87	12.721,50	12.467,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 17:36:12	PUBLICADO		
26/04/2022 17:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/05/2022 09:01:59	DISPUTA		
18/05/2022 09:01:59	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 008)		12.721,50
18/05/2022 09:16:59	TEMPO RANDÔMICO		
18/05/2022 09:23:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
18/05/2022 09:23:00	HABILITAÇÃO		
18/05/2022 09:41:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/05/2022 10:01:34	EM ADJUDICAÇÃO		
18/05/2022 10:02:56	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 008: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			
18/05/2022 10:10:36	MENSAGEM REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 008)		
sim			
18/05/2022 10:11:33	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 008)		12.467,07
18/05/2022 15:03:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/05/2022 15:46:00	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 2,25x0,40			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.571,03	Valor Total: 7.713,09
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,80x0,40			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.503,12	Valor Total: 5.006,24
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO MARCEN. MDF- BRANCO. 0,65X0,60			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.406,10	Valor Total: 2.406,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO MARCEN. MDF- BRANCO. 1,20X0,55			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.851,69	Valor Total: 3.851,69
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,90X0,30			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.503,12	Valor Total: 2.503,12
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 2,85X0,40			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.327,79	Valor Total: 3.327,79
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,70X0,40			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.435,20	Valor Total: 9.740,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,00X0,40			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.552,32	Valor Total: 1.552,32
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,20X0,40			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.542,62	Valor Total: 4.627,86
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO SUP. MARCEN. MDF- BRANCO. 1,20X0,45			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.658,35	Valor Total: 5.316,70
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO MARCEN. MDF- BRANCO. 0,50X0,40			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.406,10	Valor Total: 2.406,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO MARCEN. MDF- BRANCO. 1,50X0,45			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.851,69	Valor Total: 3.851,69
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO MARCEN. MDF- BRANCO. 1,00X0,55			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1.600,83	Valor Total: 28.814,94
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANCADA MARCEN. MDF- BRANCO-FREIJÓ. 2,25X0,60			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.203,05	Valor Total: 4.812,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANCADA MARCEN. MDF- BRANCO-FREIJÓ. 4,10X0,60			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.066,53	Valor Total: 2.066,53
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANCADA MARCEN. MDF- BRANCO-FREIJÓ. 1,20X0,60			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 2.541,92	Valor Total: 22.877,28
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BANCADA MARCEN. MDF- BRANCO-FREIJÓ. 1,75X0,60			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.085,24	Valor Total: 6.170,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: - MESA MARCEN. MDF- BRANCO. 2,20X2,10				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.503,82		Valor Total: 1.503,82
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descri�o: - MESA MARCEN. MDF- BRANCO. 1,70X0,60				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 737,35		Valor Total: 5.898,80

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	046 29.186.782/0001-87	126.987,30	124.447,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 17:36:12	PUBLICADO		
26/04/2022 17:45:00	RECEP�O DE PROPOSTAS		
18/05/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
18/05/2022 09:01:59	DISPUTA		
18/05/2022 09:01:59	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 046)	126.987,30
18/05/2022 09:17:00	TEMPO RAND�MICO		
18/05/2022 09:22:00	NOTIFICA�O	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
18/05/2022 09:22:00	HABILITA�O		
18/05/2022 09:41:33	MANIFESTA�O DE RECURSOS		
18/05/2022 10:01:34	EM ADJUDICA�O		
18/05/2022 10:03:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 046: Senhor licitante, � poss�vel negociar o valor do lote?			
18/05/2022 10:10:43	MENSAGEM	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 046)	
Sim			
18/05/2022 10:12:32	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 046)	124.447,55
18/05/2022 15:06:05	NOTIFICA�O	SISTEMA	
Valores unit�rios definidos pelo vencedor.			
18/05/2022 15:46:00	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA